
  Ano VI • Nº 876• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ, inscrita no CNPJ 
02.070.548/0001-33, situada na Avenida Bernardo Sayão s/n Setor 
Aeroporto, Município de Guaraí-TO,  CEP: 77.700-000, NOTIFICA  a 
empresa SERCON SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
EIRELI-EPP, CNPJ 24.449.291/0001-68, para apresentar razões de defesa 
e/ou justificativas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, acerca do 
Ofício Notificatório Nº559/2018, que prevê a aplicação de penalidades em 
razão do descumprimento das clausulas contratuais pactuadas entre as 
partes, tendo em vista a inexecução do objeto do Contrato Nº 014/2018, 
Processo Nº 023.4.002/2018, Tomada de Preço Nº 002/2018.

Guaraí; 03 de março de 2020

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita de Guaraí

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 022/2019

	A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem interessar 
que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente 
TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 022/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: CONSTRUPLAC COM. MAT. CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ/MF sob o nº 08.639.717/0001-90
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 008/2019
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO 
CIDADÃO.
Prazo de vigência: 30/04/2020
Data da Assinatura: 03/03/2020
Signatário: Lires Teresa Ferneda – Gestora Municipal, CONTRATANTE, 
e José Leonan Resplandes de Freitas – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 03 de março de 2020

Lires Teresa Ferneda
Prefeita de Guaraí

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO 012/2019

	A Prefeitura Municipal de Guaraí – TO faz saber a quem interessar 
que, conforme informações abaixo relacionadas, foi firmado o presente 
TERMO ADITIVO DE PRAZO.

Contrato: nº 012/2019
Contratante: Prefeitura Municipal de Guaraí – TO
Contratado: PAVIMENTO ENGENHARIA LTDA - CNPJ/MF sob o nº 
09.442.148/0001-50
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 004/2019
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
DE CONSTRUÇÃO DE DUAS PRAÇAS PÚBLICAS, SENDO UMA NO 
SETOR DANTAS E OUTRA, NO SETOR ALTO ALEGRE.
Prazo de vigência: 01/07/2020
Data da Assinatura: 03/03/2020
Signatário: Lires Teresa Ferneda – Gestora Municipal, CONTRATANTE, 
e Danilo Barbosa dos Santos Oliveira – CONTRATADA.

Guaraí/TO, 03 de março de 2020

Lires Teresa Ferneda
Prefeita de Guaraí

DECRETO Nº 1.452/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“APROVA O DESMEMBRAMENTO DO LOTE 09, DA 
QUADRA 01, DO LOTEAMENTO SETOR DANTAS 
2ª ETAPA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 91, inciso XXV, da Lei Orgânica do Município e a 
Lei Federal nº 6.015/73, em conformidade com a Lei Municipal nº 543/2014, 
alterada pelas Leis Complementares nº 023 e 024 de 2018;

D   E     C    R    E    T    A

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                        01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                       02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                03

GUARAÍ-PREV                                                                                     07



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 02

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO do Lote 09, 
da Quadra 01, do Loteamento Setor Dantas 2ª Etapa, com área total 
de 390,0 m², registrado sob o nº. de matrícula 11233, dando origem a 
dois imóveis, sendo o primeiro imóvel objeto de desmembramento e o 
segundo área remanescente, conforme descrição abaixo:

I- Parte do Lote nº 09, da Quadra 01, do Loteamento Setor 
Dantas 2ª Etapa, com área de 195,00 m², localizado de frente para Rua 
Boa Esperança, esquina com Rua da Paz (desmembramento).

II- Parte do Lote nº 09, da Quadra 01, do Loteamento Setor 
Dantas 2ª Etapa, com área de 195,00 m², localizado de frente para Rua 
Manoel Alencar Neto, equina com a Rua da Paz (área remanescente).

Art. 2º. Fica aprovado o desmembramento do imóvel mencionado 
no artigo anterior, dando origem ao imóvel e área remanescente descritos 
e caracterizados nos Mapas e Memoriais Descritivos, devidamente 
anotados nas ART nº TO20200237994, de responsabilidade técnica da 
Engenheira Agrônoma, Silvania Facundes Barreira da Silva, inscrita no 
CREA n° 307753/D-TO, anexos ao presente.

Art. 3º. O desmembramento do imóvel de que trata este Decreto 
será submetido ao registro imobiliário no prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias, sob pena de caducidade de aprovação, conforme disposto no artigo 
18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro do ano de 2020.  

                                                                                                                                                                      

Lires Teresa Ferneda
Prefeita Municipal

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 008/2020-DE 02 DE MARÇO DE 2020.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  A 
S E R V I D O R A ,  Q U E  E S P E C Í F I C A E  D Á                                                                                   
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,  

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 02 e 1/2 (DUAS E MEIA) 
diárias, no valor de R$ 500,00  (QUINHENTOS REAIS), afim de cobrir 
despesas com alimentação e pousada da Servidora Municipal, Srª. 
ALBETIZA SOUSA SILVA DO CARMO – GERENTE DO SISTEMA 
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 
5015, QUE IRÁ PARTICIPAR DO CURSO DO SICON – SISTEMA 
DE CONDICIONALIDADES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, nos 
dias 03, 04 e 05/03/2020, na Cidade de PALMAS – TO, conforme 
Memorando nº 052/2020 – CRAS, Ofício Circular n° 5/2020/GABSEC 
e Inscrição, anexos ao processo.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º)Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de março de 2020. 

MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO
Gestora e Ordenadora de Despesas do FMAS

Decreto nº 1.106/2017

PORTARIA Nº 011/2020 – DE 03 DE MARÇO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí; 

R E S O L V E
	
 Art. 1º) CONCEDER ao servidor municipal Sr. Giovane Vitorino 

de Oliveira, matrícula funcional nº 2992, Diretor do Cadastro Único / 
Programa Bolsa Família, 11 (onze) dias de férias, no período de 21 
/ 02 / 2020 a 02 / 03 / 2020, parcelada 1ª etapa, referente ao período 
aquisitivo de 06 / 03 / 2017 a 06/ 03 / 2018, conforme previsto no § 3º, 
do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 21/02/2020, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de março de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 1.791/2019

PORTARIA Nº 012/2020 – DE 03 DE MARÇO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí; 

R E S O L V E
	
 Art. 1º) CONCEDER ao servidor municipal Sr. Alberto da Silva 

Lemos, matrícula funcional nº 3111, Psicólogo do Centro de Referência 
de Assistência Social – CRAS, 30 (trinta) dias de férias, no período de 
26 / 02 / 2020 a 26 / 03 / 2020, período integral, referente ao período 
aquisitivo de 15 / 06 / 2018 a 15 / 06 / 2019, conforme previsto no § 3º, 
do Art. 74, da Lei Municipal nº 006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 26 / 02 / 2020, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de março de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 1.791/2019

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 03

PORTARIA Nº 013/2020 – DE 03 DE MARÇO DE 2020.

“CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
da Prefeitura Municipal De Guaraí, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí; 

R E S O L V E

Art. 1º) CONCEDER ao servidor municipal Sr. Elenilson 
Francisco de Oliveira, matrícula funcional nº 3425, Educador Social do 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, 
30 (trinta) dias de férias, no período de 02 / 03 / 2020 a 31 / 03 / 2020, 
período integral, referente ao período aquisitivo de 02 / 02 / 2019 a 02 
/ 02 / 2020, conforme previsto no § 3º, do Art. 74, da Lei Municipal nº 
006/2000.

Art. 2º) DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos legais a partir do dia 02 / 03 / 2020, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, Estado do Tocantins, aos três dias do mês de março de 2020.

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 1.791/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 115/2020-DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Georgia Cristina Cecconello, Superintendente Municipal 
de Saúde, matrícula funcional n° 1880, para participar da Reunião 
Ordinária das Comissões Intergestores Regionais-CIR na cidade de 
PALMAS-TO, nos dias 09 e 10 de março 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de R$ 300,00 
(trezentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezoito dias do mês de fevereiro 
de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 126/2020-DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art.1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Marlene de Fátima Sandri Oliveira, Secretária de Saúde, 
matrícula funcional n° 3412, para participar das Reuniões Ordinárias da 
CIB e do COSEMS na cidade PALMAS-TO, no dia 12 de março 2020, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$130,00 (cento e trinta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 127/2020-DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Maria José Neres da Silva, Técnica de Planejamento, 
matrícula funcional n° 1153, para participar das Reuniões Ordinárias da 
CIB e do COSEMS na cidade PALMAS-TO, no dia 12 de março 2020, 
para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, 
no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 128/2020-DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Maria Neusa Ferreira Nunes, Coordenadora do Centro de 
Controle Zoonoses, matrícula funcional n° 1152 , para participar da 
Reunião Anual de Doenças de Chagas e Leishmaniose Visceral na 
cidade PALMAS-TO, no período de 11 a 13 de março de 2020, para 
cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 2 ½ diária, no 
valor de 500,00 + 80,00 de passagens , totalizando o valor de 580,00 
(quinhentos e oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 04

PORTARIA DE VIAGEM Nº 129/2020-DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal João Ribeiro de Morais, Responsável pela Vigilância 
Entomológica, matrícula funcional n° 504676, Para participar da Reunião 
Anual da Rede de Laboratórios e Endemias na cidade de PALMAS- TO, 
nos dias 24 e 25 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a 1½ diária, no valor de 240,00 + 80,00 de 
passagens , totalizando o valor de 320,00 (trezentos e vinte reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº130/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Edivan Valporto Guida, motorista matrícula funcional n° 1592, 
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade 
de COLINAS-TO, no dia 27 de fevereiro de 2020, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 55,00 
(cinquenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº131/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Jordana Carvalho Noleto, Gerente do NEP, matrícula 
funcional n° 4476, para participar de uma Assessoria Técnica com o 
Núcleo de Articulação da Educação Permanente-NAEP na cidade de 
PALMAS-TO, no dia 27 de fevereiro de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 100,00 + 
80,00 de passagens, totalizando o valor de 180,00 (cento e oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº132/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Janderson Araújo Pereira, Gerente de Sistema, matrícula 
funcional n° 3360, para participar da Reunião Ordinária das Comissões 
Intergestores Regionais-CIR na cidade de PALMAS-TO, nos dias 09 
e 10 de março 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 1½ diária, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº133/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal José Ignácio Martinez Rivalta, médico matrícula funcional n° 
1874, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento 
ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 
a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº134/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 05

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Ana Gabriela Ferreira Brito, Psicóloga, matrícula funcional n° 
3933, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento 
ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 
a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº135/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Noraney Alves Lima, Farmacêutica, matrícula funcional n° 
1912, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento 
ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 
a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº136/2020- DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Katia Aguiar, Enfermeira, matrícula funcional n° 4823, para 
participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento ao Fumante 
na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 a 13 de março 
de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº137/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Taís Toledo de Souza Cavalini, Fonoaudióloga, matrícula 
funcional n° 1924, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo 
e Tratamento ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, 
no período de 11 a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº138/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Núbia Rodrigues Pereira Nunes, Educadora Física, matrícula 
funcional n° 1772, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo 
e Tratamento ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, 
no período de 11 a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº139/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Rubem Reis Cruz, médico da ESF matrícula funcional n° 1853,  
para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento ao 
Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 a 
13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 06

equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº140/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal André Pereira Carvalho, Nutricionista matrícula funcional n° 
3705, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e Tratamento 
ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, no período de 11 
a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº141/2020-DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Kamylla Pereira de Jesus, Médica, matrícula funcional 
n° 1700276, para participar do Curso de “Controle do Tabagismo e 
Tratamento ao Fumante na Rede SUS” na cidade de PALMAS-TO, 
no período de 11 a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de 
viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 400,00 
(quatrocentos reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de 
fevereiro de 2020.

	
Marlene de Fátima Sandri Oliveira

Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 1.353/2017

SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 142/2020-DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional 
n° 3918, fim de conduzir a Superintendente Municipal de Saúde para 
protocolar Documento no Serviço de Saúde Ambiental-FUNASA/TO e 
na Secretaria de Saúde do Estado na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 
de fevereiro de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 143/2020- DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Georgia Cristina Cecconello, Superintendente Municipal de 
Saúde, matrícula funcional n° 1880, protocolar Documentos no Serviço 
de Saúde Ambiental-FUNASA/TO e na Secretaria de Saúde do Estado 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de fevereiro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº144/2020-DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Lusivan Portilho da Silva, Técnica de Enfermagem, matrícula 
funcional n° 1401, para participar da Reunião Anual de Doenças de 
Chagas e Leishmaniose Visceral na cidade PALMAS-TO, no período de 
11 a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2 ½ diária, no valor de 400,00 (quatrocentos  reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP



Ano VI • Nº 876 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 03 de março de 2020 07

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor 
Municipal Fernando França da Silva, motorista, matrícula funcional 
n° 3918, fim de conduzir a Superintendente Municipal de Saúde para 
protocolar Documento no Serviço de Saúde Ambiental-FUNASA/TO e 
na Secretaria de Saúde do Estado na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 
de fevereiro de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 143/2020- DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Georgia Cristina Cecconello, Superintendente Municipal de 
Saúde, matrícula funcional n° 1880, protocolar Documentos no Serviço 
de Saúde Ambiental-FUNASA/TO e na Secretaria de Saúde do Estado 
na cidade de PALMAS-TO, no dia 28 de fevereiro de 2020, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de 
R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº144/2020-DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A 
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora 
Municipal Lusivan Portilho da Silva, Técnica de Enfermagem, matrícula 
funcional n° 1401, para participar da Reunião Anual de Doenças de 
Chagas e Leishmaniose Visceral na cidade PALMAS-TO, no período de 
11 a 13 de março de 2020, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 2 ½ diária, no valor de 400,00 (quatrocentos  reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e oito dias do mês de 
fevereiro de 2020.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

GUARAÍ-PREV

PORTARIA DE VIAGEM Nº02/2020-DE 03 DE MARÇO DE 2020.

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO S E R V 
I D O R, Q U E E S P E C Í F I C A  E  D Á OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

 A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 
GUARAÍ- GUARAÍ PREV, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais e em conformidade com a portaria 
nº 006/2019., 

R E S O L V E: 

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de  1/2 DIARIA, no valor de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais), afim de cobrir despesas com alimentação, 
translado urbano  e mais R$ 80,00 ( oitenta reais ) com a finalidade de 
pagar o transporte intermunicipal da Servidora Sr. MEIRYNALVA BATISTA 
BARNABÉ – PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES DE GUARAÍ- GUARAÍ PREV, portador do 
CPF Nº 507.929.701-87, com finalidade de reunião técnica no dia 03 de 
março,  na Cidade de PARAISO– TO.

 Art. 2º) DETERMINAR que o Diretor Financeiro repasse o valor 
total a Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESAS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos três  dias   do mês de março de 
2020.. MEIRYNALVA BATISTA BARNABÉ, Gestora e Ordenadora de 
Despesas do GUARAÍ PREV Decreto nº 1.039/2016

Meirynalva B. Barnabé                                               
                                                Presidente	

Evandro Ferreira de vasconcelos
   Diretor financeiro

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP


		2020-03-03T17:44:49-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




